KANON ΠΓ΄.

Ὡς τοὺς ἀπὸ ἄλλοτρίου μοναστηρίου ὑποδεχθέντας,  
ε μηδὲ ἡγουμένους τοῦ μοναστηρίου, μηδὲ κλη-

A dire, quominus ad Ecclesiae, tandiu episcopo  
destitutae, utilitatem episcopos ordinetur.

CANON LXXXII.

ε De clericis, qui non curant suam intra annum  
ε causam agere. Rursum decretum est, ut quo-  
ε ties, clericis accusatis, et aliquorum criminum  
ε in eos dicto testimonio, sive propter probum  
ε Ecclesiae, sive propter reverentiam (quibus nomi-  
ε nibus eis parcitur) sive propter insolentem haereti-  
ε corum et gentilium exultationem, si, ut par est,  
ε causam suam defendere, et suae probandae inno-  
ε centiae curam gerere voluerint, hoc intra annum  
ε excommunicationis faciant: sin autem intra  
ε annum causam suam purgare neglexerint,  
ε nulla eorum deinceps vox omnino admitta-  
ε tur. »

BALS. Praesens canon statuit, ut clerici, qui  
propter crimina sunt accusati, sive adversus quos  
testimonium 616 dictum est ex praesumptione,  
eurent ut causae adversus eos intra annum per-  
agantur: sin minus excludantur. Haec autem hodie  
non sunt in usu: eo quod ex diversis Novellis  
omnis criminalis causa in perpetuum tempus ex-  
tendatur.

ZONAR. Si clerici ob crimina, propter quae  
clero movendi sint, accusentur, ex quibus Ecclesiae  
quoque, quasi flagitiosa sit clericorum vita, igno-  
miniae aliqua labes aspergatur; exigit ab iis canon,  
ut unius anni spatio se ab ea, quae in ipsos con-  
fertur, culpa liberare contendant; idque vel ob  
reverentiam seu sacri ordinis dignitatem conser-  
vandam, quo nomine eis interea parcitur, ne qua  
sacro ordini infamiae nota haereat, vel ne haeretici  
insolenti vanitate efferantur, ex eoque sacerdotii  
contemnendi ansam accipiant: eoque anno a  
communicatione quoque abstinere jubet. Nam et eos  
propterea canon initio convictos appellavit, non  
quia manifesto obnoxii criminibus tenerentur;  
convictos enim poena depositionis illico secuta es-  
set: sed quod exstarent iudicia facinoris, ex qui-  
bus merito communicationis privatione multati sunt.  
Ergo si unius anni intervallo nulli se culpae affines  
esse ostenderit, a multa quoque liberantur: sin  
D minus eo elapso, ad causam agenda, vel si maxime  
velint, non admittentur.

ARIST. ε Clericus crimine convictus, si se causam  
ε suam defensurum dicat, intra annum defendat:  
ε postea vero non admittatur. »

Criminibus accusatus et jam condemnatus cleri-  
cus, si adhuc dicat se jura sua proferre posse,  
et seipsum innocentem probare, intra annum liti-  
gare debet: post annum autem nulla causae suae  
defensio admittetur, sed quantum ad ipsum judi-  
cium condemnatus erit. Et si vellet postea appella-  
re, illud faciat.

CANON LXXXIII.

ε Ut eos, qui ex alieno monasterio suscepti sunt,  
ε nec in monasteriis praefectos, nec clericos ordi-

« nare liceat. Similiter placuit, ut si quis ex alieno monasterio aliquem susceperit, et vel ad clericatum adducere, vel monasterii sui præfectum constituere voluerit, episcopus, qui hoc facit, a reliquorum communione separatus, sit sola sui populi communione contentus: ille autem nec clericus nec præfectus permaneat. »

**BALS.** Præsens canon punit episcopum, qui monachum ex alieno monasterio suscipit, et eum in clerici gradum provehit, vel in sui monasterii præfecturam: et ejusmodi monachum, qui in clericum admittitur, vel etiam monasterii præfectus creatus est, clero et præfectura expellit. Ne tibi autem his contrarius esse videatur quartus canon synodi quæ in Sanctorum Apostolorum sede constituta est, statuens esse in episcoporum potestate, non solum monachos ex hoc monasterio in aliud transferre; sed etiam eos sæcularibus ædibus præficere. Sed dic, quod hic quidem prohibitum est episcopo, ex aliena regione monachum recipere, et eum etiam præfectum vel clericum constituere: illic autem episcopo permissum est e propria regione monachos, et ab hoc monasterio in aliud transferre, et in sæculari etiam administratione constituere; quod præter mentem propriorum episcoporum fieri nequit. Præsens autem canon tunc locum habebit, quando ex aliena regione monachus dimissorias litteras episcopi ejus non affert. Tunc enim citra impedimentum fiet in aliena regione monasterii præfectus et clericus. Quod autem sit hodie a monasteriorum præfectis, qui a se deonatos cum litteris dimittunt, ut in alieno monasterio monachi esse possint, non est, ut mihi videtur, firmum et accuratum. **617** Episcopi enim demissoris magis opus est ei, qui migrare voluerit; non autem monasterii præfecti: quod episcopis magis subjecti sunt monachi, quam monasteriorum præfectis. hæc autem locum habebunt in cæteris episcopis: non autem in patriarcha Constantinopolitano. Et enim, ut sæpe dictum, permissum est monachos et clericos ex regionibus alienis, nec ejus sedi omnino subjectis, accipere. Sed non itidem Antiocheno throno, vel Hierosolymitano, vel alii.

**ZONAR.** Monachum, qui a monasterio suo discesserit, ab alio quovis recipi vetitum est. Si igitur episcopus, inquit, ejusmodi monachum recipiat, eumque vel monasterii præfectum constituat; episcopus quidem aliorum consortio exclusus, sola populi sui communione contentus erit: monachus vero et e clero ejicietur et præfecturæ gradu excidit.